



**Neqi A/S**

Postboks 69  
3921 Narsaq

**Årsrapport**  
2006

Reg.nr. 221.725



## Indholdsfortegnelse

|                               | <u>Side</u> |
|-------------------------------|-------------|
| Selskabsoplysninger           | 1           |
| Ledelsespåtegning             | 2           |
| Revisionspåtegning            | 3           |
| Hoved- og nøgletal            | 5           |
| Ledelsesberetning             | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis      | 8           |
| Resultatopgørelse             | 12          |
| Balance pr. 31. december 2006 | 13          |
| Egenkapitalopgørelse          | 15          |
| Pengestrømsopgørelse          | 16          |
| Noter                         | 17          |

## Selskabsoplysninger

Neqi A/S  
Postboks 69  
3921 Narsaq

|                                      |  |
|--------------------------------------|--|
| Reg.nr.                              | 221.725  |
| Grønlands Erhvervsregister nr. (GER) | 18 53 49 75  |
| CVR/SE-nummer                        | 18 53 49 75  |
| Hjemstedskommune                     | Narsaq   |
| Telefon                              | +299 66 11 19  |
| Telefax                              | +299 66 40 00  |
| E-mail                               | <a href="mailto:neqi@neqi.gl">neqi@neqi.gl</a>   |
| Hjemmeside                           | <a href="http://www.neqi.gl">www.neqi.gl</a><br><a href="http://www.kni.gl">www.kni.gl</a> |

### Bestyrelse

Aqqalukasik Kanuthsen, formand  
Jonas Aronsen  
H. P. Lynge-Larsen

### Direktion

Lars Møller-Sørensen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

**Hoved- og Nøgletal**

| <b>Hovedtal</b><br>(1.000 kr.)           | <b>2002/03</b> | <b>3 mdr.</b><br><b>2003</b> | <b>2004</b> | <b>2005</b> | <b>2006</b> |
|--|----------------|------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsætning                           | 27.878         | 5.349                        | 20.945      | 22.472      | 25.027      |
| Resultat af primær drift                 | (1.357)        | 553                          | (5.292)     | (1.272)     | (2.507)     |
| Resultat af finansielle poster           | (1.027)        | (173)                        | (837)       | 9.841       | (808)       |
| Årets resultat                           | (2.385)        | 465                          | (6.129)     | 8.569       | (3.315)     |
| Varebeholdninger                         | 870            | 1.500                        | 9.651       | 10.372      | 10.143      |
| Varedebitorer                            | 3.804          | 1.234                        | 3.487       | 2.478       | 2.326       |
| Egenkapital                              | (1.128)        | (663)                        | (6.792)     | 6.592       | 3.277       |
| Balancesum                               | 13.416         | 12.651                       | 25.081      | 28.719      | 26.335      |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 565            | 181                          | 7.747       | 5.339       | 1.306       |

| <b>Nøgletal</b>                | <b>2002/03</b> | <b>3 mdr.</b><br><b>2003</b> | <b>2004</b> | <b>2005</b> | <b>2006</b> |
|--------------------------------|----------------|------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Bruttomargin (%)               | 63,9%          | 66,3%                        | 27,1%       | 48,9%       | 37,3%       |
| Overskudsgrad (%)              | -8,6%          | 8,7%                         | -29,3%      | 38,1%       | -13,2%      |
| Afkastningsgrad (%)            | -17,8%         | 3,7%                         | -24,4%      | 29,8%       | -12,6%      |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 211,4%         | -70,1%                       | 90,2%       | 130,0%      | -101,2%     |
| Egenkapitalandel (%)           | -8,4%          | -5,2%                        | -27,1%      | 23,0%       | 12,4%       |

**Nøgletalsdefinitioner**

|                             |  |
|-----------------------------|--|
| Bruttomargin:               | $(\text{nettoomsætning} - \text{vareforbrug}) / \text{nettoomsætning}$ |
| Overskudsgrad:              | $\text{årets resultat} / \text{nettoomsætning}$                        |
| Afkastningsgrad:            | $\text{årets resultat} / \text{balancesum}$                            |
| Egenkapitalens forrentning: | $\text{årets resultat} / \text{egenkapital}$                           |
| Egenkapitalandel:           | $\text{egenkapital} / \text{balancesum}$                               |

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Neqi A/S driver slagterivirksomhed fra selskabets eget slagteri i Narsaq. Den største aktivitet i selskabet er den årlige lammeslagtning, som normalt finder sted i september/oktober måned. Resten af året foretages opskæring samt forædling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. januar 2006 til 31. december 2006 udviser et underskud på 3,3 mio. kr. Resultatet for første halvår 2006 var et underskud på 3,8 mio. kr. Der var for året budgetteret et underskud på 4,7 mio. kr.

Omsætningen i selskabet er stigende og steget med 11,4 % i forhold til 2005. Selskabets produkter afsættes for størstepartens vedkommende på det grønlandske hjemmemarked. Stigningen i omsætningen er større end stigningen på antal slagtede dyr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende henset til de specielle driftsvilkår selskabet er underlagt.

Antal slagtede lam m.v.:

|              | 2006          | 2005          | 2004          | 1995          |
|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Lam          | 21.390        | 19.958        | 18.640        | 16.582        |
| Får          | 1.440         | 1.230         | 1.265         | 1.268         |
| Rensdyr      | 99            | 160           | 169           | 1.703         |
| Kreaturer    | 3             | 0             | 0             | 0             |
| <b>I alt</b> | <b>22.932</b> | <b>21.348</b> | <b>20.074</b> | <b>18.285</b> |

Slagtevægten af de 21.390 lam (ekskl. hoved, indvolde og skind) svarede til 344 tons – hvilket svarede til en gennemsnitsvægt på 16,08 kg. pr. lam. Slagtevægten af fårene (ekskl. hoved, indvolde og skind) svarede til 35 tons – hvilket giver en gennemsnitsvægt på 24,2 kg. pr. får.

I alt er der i 2006 slagtet 379 tons får og lam mod 355 tons i 2005.

Der blev i slagteriet slagtet 3 kreaturer i samarbejde med Upernaviaarsuk, på trods af, at slagteriet ikke er egnet til slagtning af større dyr. Selvforsyningen af lammekød, får (og i fremtiden kreaturer) i Grønland er stigende og importbegrænsende.

### Fåreholderne

Der er til Neqi A/S i 2006 indhandlet lam og får fra 46 fåreholdere, 5 lokalforeninger og fra forsøgsstationen Upernaviaarsuk.

### Indhandlingstilskud

En del af det beløb som de enkelte fåreholdere modtager for at indhandle lam/får kommer som et indhandlingstilskud som Neqi A/S administrerer for Grønlands Hjemmestyre. Således har fordelingen af Neqi A/S' afregningspris til fåreholderne været således:

|  | Gns.kg.pris  | mio. kr.      | procent     |
|--|--------------|---------------|-------------|
| Betalt af Neqi A/S                     | 32,79        | 12,077        | 64%         |
| Indhandlingstilskud                    | 20,1         | 6,912         | 36%         |
| <b>I alt udbetalt til fåreholderne</b> | <b>52,89</b> | <b>18,989</b> | <b>100%</b> |

Indhandlingstilskuddet til fåreholdererhvervet kommer fra Grønlands Hjemmestyre og androg for 2006's vedkommende kr. 6.550.000. Slagteriet er i 2006 blevet pålagt af Grønlands Hjemmestyre om fastsættelse af kr. 20,10 pr. kg indhandlet lam. Som følge af den indhandlede mængde har Neqi A/S måttet udbetale mere end det beløb der er modtaget fra Grønlands Hjemmestyre. Dette har belastet Neqi A/S negativt med kr. 362.000 i 2006

### Underskudsdekning

Neqi A/S har mulighed for at søge om delvis dekning af underskud hos Grønlands Hjemmestyre. I 2006 er der ansøgt og modtaget 1,5 mio. kr. i underskudsdekning.

Neqi A/S' hidtidige regnskabsmæssige historie viser at det er overordentligt vanskeligt, at skabe en rationel og rentabel slagteridrft. Henset til at underskudsdekningen fra Grønlands Hjemmestyre over de næste år nedtrappes yderligere – stiller det Neqi A/S overfor store udfordringer for at gøre selskabet selv bærende.

| Aftrapning af underskudsdekningen:           | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 |
|--|------|------|------|------|
| Underskudsdekning fra Grønlands Hjemmestyre: | 1,5  | 1,4  | 0,5  | 0    |

Eneaktionæren i slagteriet KNI A/S – har stillet krav til slagteriet, om at driften senest i 2010 – 2011 skal være i balance. Slagteriet arbejder med en strategi- og handlingsplan der skal muliggøre opfyldelse af aktionærens krav.

### Konkurrencesituationen

Konkurrencesituationen for grønlandske lam er hårfin. Prisen på importerede lam er trods en afgift på 25,00 kr. pr. kg. Konkurrencedygtig med prisen på lam slagtet og produceret i Grønland. På trods af at grønlandske lam er dyrere end importerede lam er det hidtil lykkedes at opretholde en meget stor markedsandel i Grønland på salg af lam og lammerelaterede produkter. Dette skyldes primært et godt og konstruktivt samarbejde med hovedparten af de grønlandske detailkæder men også fordi lammekød fra Grønland har en speciel og delikat smag.

Neqi A/S vurderer at selskabet i 2006 har tabt markedsandele – årsagen til at selskabet har kunnet opretholde og øge sit salg – skal ses i lyset af at lam og lammerelaterede produkter er blevet en mere populær spise.

Neqi A/S er meget opmærksom på, at prisen på grønlandske lam kan blive presset af ønsket fra detailsektoren om lavere priser, som følge af et globaliseret marked.

### **Kapitalforhold**

Selskabet har ved årets udgang en egenkapital på 3,277 mio. kr., en nedgang i forhold til samme tid sidste år. Selskabets moderselskab KNI A/S har pr. 31/12 2006 hensat 5 mio. kr. vedrørende mellemregningsforholdet med selskabet, som forventeligt vil kunne bruges til en delvis gældsregering for selskabets kreditfacilitet hos moderselskabet.

Selskabets egenkapitalforhold vurderes henset til selskabets driftsvilkår, at være acceptable.

Neqi A/S har ikke selvstændige kreditfaciliteter – men har fået stillet en kreditfacilitet på 25 mio. kr. til rådighed af selskabets moderselskab. I forbindelse med slagtesæsonen og den efterfølgende lagerbinding i rå- og færdigvarer er der større finansielle omkostninger end der er sædvanligt for branchen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Neqi A/S' moderselskab KNI A/S er i gang med at afhænde fiskeproducent virksomheden Arctic Green Food A/S. Arctic Green Food A/S driver et moskusslagteri i Kangerlussuaq. Det overvejes, at flytte denne aktivitet til Neqi A/S – da den mere naturligt høre hjemme her. Moskusslagteriet i Kangerlussuaq er en underskudsgivende aktivitet – der modtager en del af dens servicekontraktbetaling som Arctic Green Food A/S får. Såfremt moskusslagteriet flyttes til Neqi A/S vil den andel af servicekontraktbetalingen som hidrører til denne aktivitet følge med.

### **Fremtiden**

Neqi A/S har rettet henvendelse til Grønlands Hjemmestyre om tilpasning af de el- og vandpriser som selskabet betaler. Andre fødevarerproducenter i Grønland får en rabat på el- og vandprisen – det får Neqi A/S ikke. Selskabet betaler i dag almindelig husholdningstakst for el- og vandpriser. Selskabet forventer, at Grønlands Hjemmestyre træffer endelig beslutning herom i løbet af 2007.

Slagteriet i Narsaq – der er fra 1950'erne er ikke længere tidssvarende og er meget dyr i drift og vedligeholdelse. Kravene fra Fødevarestyrelsen og veterinære krav er støt stigende. Selskabets bestyrelse og ledelse har derfor for indeværende regnskabsår afsat midler til at undersøge mulighederne og omkostningerne ved evt. at projektere og bygge et nyt tidssvarende fleksibelt slagteri, der ville kunne bruges til andet end slagting af lam og får. Det påregnes at projektet tager sigte mod at være et såkaldt multislagteri.

### **Aktionærforhold**

Selskabets aktiekapital på nominel 600 t.kr. ejes 100 % af KNI A/S.

## Koncernforhold

Neqi A/S indgår i koncernregnskabet for KNI A/S.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note   | 2006<br><u>(1.000 kr.)</u>   | 2005<br><u>(1.000 kr.)</u> |
|--|------------------------------|----------------------------|
| 1 Nettoomsætning   | 25.027                       | 22.472                     |
| Betaling fra Landskassen for samfundsmæssige opgaver     | 1.500                        | 1.500                      |
| 2 Andre driftsindtægter                                  | 338                          | 77                         |
| Omkostninger til vareforbrug                             | (15.704)                     | (12.319)                   |
| Andre eksterne omkostninger                              | (5.689)                      | (5.753)                    |
| <b>Bruttoresultat</b>                                    | <b><u>5.472</u></b>          | <b><u>5.977</u></b>        |
| 3 Personaleomkostninger                                  | (5.510)                      | (4.988)                    |
| 4 Afskrivninger  | (2.469)                      | (2.261)                    |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                   | <b><u>(2.507)</u></b>        | <b><u>(1.272)</u></b>      |
| Gældseftergivelse  | 0                            | 11.228                     |
| 5 Finansielle omkostninger                               | (808)                        | (1.387)                    |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b><u>(3.315)</u></b>        | <b><u>8.569</u></b>        |
| Skat af årets resultat                                   | 0                            | 0                          |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b><u><u>(3.315)</u></u></b> | <b><u><u>8.569</u></u></b> |
| <br><b>Bestyrelsens forslag til resultatdisponering:</b> |                              |                            |
| Overførsel til næste år                                  | <u>(3.315)</u>               |                            |
| <b>I alt</b>   | <b><u>(3.315)</u></b>        |                            |

## Balance pr. 31. december 2006

### Aktiver

| Note                                     | 2006          | 2005          |
|--|---------------|---------------|
|  | (1.000 kr.)   | (1.000 kr.)   |
| Bygninger                                | 2.983         | 3.388         |
| Tekniske anlæg og maskiner               | 10.518        | 11.172        |
| Driftsmateriel og inventar               | 289           | 393           |
| <b>4 Materielle anlægsaktiver</b>        | <b>13.790</b> | <b>14.953</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>               | <b>13.790</b> | <b>14.953</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer              | 7.103         | 8.639         |
| Varer under fremstilling                 | 0             | 31            |
| Fremstillede varer og handelsvarer       | 3.040         | 1.702         |
| <b>Varebeholdninger</b>                  | <b>10.143</b> | <b>10.372</b> |
| Tilgodehavender fra salg                 | 2.326         | 2.478         |
| Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed | 0             | 912           |
| Andre tilgodehavender                    | 76            | 4             |
| <b>Tilgodehavender</b>                   | <b>2.402</b>  | <b>3.394</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           | <b>12.545</b> | <b>13.766</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                     | <b>26.335</b> | <b>28.719</b> |

## Balance pr. 31. december 2006

### Passiver

| Note                                   | 2006              | 2005              |
|--|-------------------|-------------------|
|  | (1.000 kr.)       | (1.000 kr.)       |
| 6 Aktiekapital                         | 600               | 600               |
| Overført resultat                      | 2.677             | 5.992             |
| <b>Egenkapital</b>                     | <b>3.277</b>      | <b>6.592</b>      |
| Gæld til leverandører                  | 838               | 1.373             |
| Gæld tilknyttede virksomheder          | 21.025            | 19.360            |
| 7 Anden gæld                           | 1.195             | 1.394             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> | <b>23.058</b>     | <b>22.127</b>     |
| <br><b>Gæld i alt</b>                  | <br><b>23.058</b> | <br><b>22.127</b> |
| <br><b>Passiver i alt</b>              | <br><b>26.335</b> | <br><b>28.719</b> |

- 8 Opgørelse af udskudt skat
- 9 Honorar til generalforsamlingsvalgt revision
- 10 Nærtstående parter og ejerforhold
- 11 Ledelseshverv

## Egenkapitalopgørelse

(1.000 kr.)

|                                       | Aktiekapital | Overført<br>resultat | I alt          |
|---------------------------------------|--------------|----------------------|----------------|
| <b>Egenkapital 1. oktober 2002</b>    | <b>6.000</b> | <b>(5.743)</b>       | <b>257</b>     |
| Kapitalnedsættelse                    | (5.500)      | 5.500                | 0              |
| Kapitalindsud                         | 100          | 900                  | 1.000          |
| Årets resultat                        | 0            | (2.385)              | (2.385)        |
| <b>Egenkapital 30. september 2003</b> | <b>600</b>   | <b>(1.728)</b>       | <b>(1.128)</b> |
| Årets resultat                        | 0            | 465                  | 465            |
| <b>Egenkapital 31. december 2003</b>  | <b>600</b>   | <b>(1.263)</b>       | <b>(663)</b>   |
| Årets resultat                        | 0            | (6.129)              | (6.129)        |
| <b>Egenkapital 31. december 2004</b>  | <b>600</b>   | <b>(7.392)</b>       | <b>(6.792)</b> |
| Primo korrektion                      | 0            | (185)                | (185)          |
| Kapitalnedsættelse                    | (600)        | 600                  | 0              |
| Kapitalindsud                         | 600          | 4.400                | 5.000          |
| Årets resultat                        | 0            | 8.569                | 8.569          |
| <b>Egenkapital 31. december 2005</b>  | <b>600</b>   | <b>5.992</b>         | <b>6.592</b>   |
| Årets resultat                        | 0            | (3.315)              | (3.315)        |
| <b>Egenkapital 31. december 2006</b>  | <b>600</b>   | <b>2.677</b>         | <b>3.277</b>   |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2006

| Note   | 2006            | 2005            |
|--|-----------------|-----------------|
|  | (1.000 kr.)     | (1.000 kr.)     |
| Resultat før finansielle poster                  | (2.507)         | (1.272)         |
| Afskrivninger                                    | 2.469           | 2.077           |
| <b>I Ændring i driftskapital</b>                 | <b>(425)</b>    | <b>(8.317)</b>  |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>      | <b>(463)</b>    | <b>(7.512)</b>  |
| Renteudbetalinger og lignende                    | (808)           | (1.387)         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>          | <b>(1.271)</b>  | <b>(8.899)</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver                  | (1.306)         | (5.339)         |
| Salg af materielle anlægsaktiver                 | 0               | 30              |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>    | <b>(1.306)</b>  | <b>(5.309)</b>  |
| Gældseftergivelse                                | 0               | 11.228          |
| Kapitalindsud                                    | 0               | 5.000           |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>   | <b>0</b>        | <b>16.228</b>   |
| <b>Ændring i likvide midler</b>                  | <b>(2.577)</b>  | <b>2.020</b>    |
| Gæld til koncernselskaber 1. januar              | (18.448)        | (20.468)        |
| <b>II Gæld til koncernselskaber 31. december</b> | <b>(21.025)</b> | <b>(18.448)</b> |

## Noter til pengestrømsopgørelsen

|   |                 |                 |
|---|-----------------|-----------------|
| <b>I Ændring i driftskapital</b>                      |                 |                 |
| Ændring i varebeholdninger                            | 229             | (721)           |
| Ændring i tilgodehavender                             | 80              | 1.038           |
| Ændring i gæld til leverandører og anden gæld m.v.    | (734)           | (8.634)         |
|   | <b>(425)</b>    | <b>(8.317)</b>  |
| <b>II Gæld til koncernselskaber 31. december 2006</b> |                 |                 |
| Gæld til Arctic Green Food A/S                        | (293)           | 0               |
| Tilgodehavende hos Arctic Green Food A/S              | 0               | 374             |
| Gæld til KNI A/S                                      | (20.732)        | (18.822)        |
|   | <b>(21.025)</b> | <b>(18.448)</b> |

## Noter til årsrapporten

|  | 2006<br>(1.000 kr.) | 2005<br>(1.000 kr.) |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>1 Omsætning</b>                                   |                     |                     |
| Nettoomsætning                                       | 25.027              | 22.472              |
|  | <b>25.027</b>       | <b>22.472</b>       |
| Neqi A/S opererer kun i et geografisk marked.        |                     |                     |
| <b>2 Andre driftsindtægter</b>                       |                     |                     |
| Indhandlingstilskud, rest                            | 0                   | 13                  |
| Lejeindtægter  | 168                 | 0                   |
| Diverse  | 170                 | 64                  |
|  | <b>338</b>          | <b>77</b>           |
| <b>3 Personaleomkostninger</b>                       |                     |                     |
| Gager og lønninger                                   | 5.178               | 4.635               |
| Pensioner  | 170                 | 152                 |
| Andre omkostninger til social sikring                | 0                   | 18                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                       | 162                 | 183                 |
|  | <b>5.510</b>        | <b>4.988</b>        |
| - heraf samlet vederlag til selskabets<br>bestyrelse | 0                   | 0                   |
| direktion  | 0                   | 0                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere       | <b>21</b>           | <b>23</b>           |

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

(1.000 kr.)

|                               | Bygninger    | Tekniske<br>anlæg og<br>maskiner | Driftsmidler<br>og inventar | I alt         |
|-------------------------------|--------------|----------------------------------|-----------------------------|---------------|
| Anskaffelsessum primo         | 6.204        | 17.121                           | 1.279                       | 24.604        |
| Tilgang i årets løb           | 0            | 1.306                            | 0                           | 1.306         |
| Afgang i årets løb            | 0            | 0                                | 0                           | 0             |
| <b>Anskaffelsessum ultimo</b> | <b>6.204</b> | <b>18.427</b>                    | <b>1.279</b>                | <b>25.910</b> |
| Afskrivninger primo           | 2.816        | 5.949                            | 886                         | 9.651         |
| Årets afskrivninger           | 405          | 1.960                            | 104                         | 2.469         |
| Afskrivn. vedr. årets afgang  | 0            | 0                                | 0                           | 0             |
| <b>Afskrivninger ultimo</b>   | <b>3.221</b> | <b>7.909</b>                     | <b>990</b>                  | <b>12.120</b> |
| <b>Bogført værdi ultimo</b>   | <b>2.983</b> | <b>10.518</b>                    | <b>289</b>                  | <b>13.790</b> |
| Bogført værdi primo           | 3.388        | 11.172                           | 393                         | 14.953        |

Årets afskrivninger kan specificeres således:

|                                   | 2006         | 2005         |
|-----------------------------------|--------------|--------------|
| Bygninger                         | 405          | 405          |
| Tekniske anlæg og maskiner        | 1.960        | 1.842        |
| Driftsmateriel og inventar        | 104          | 44           |
| Gevinst ved salg af anlægsaktiver | 0            | (30)         |
| <b>Årets afskrivninger i alt</b>  | <b>2.469</b> | <b>2.261</b> |

Anskaffelser under t.kr. 100 er i 2006 udgiftsført med ialt t.kr. 145 mod t.kr. 186 i 2005.

Der foretages ikke offentlig ejendomsvurdering i Grønland.

### 5 Finansielle omkostninger

|                                     | 2006<br>(1.000 kr.) | 2005<br>(1.000 kr.) |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Renter til tilknyttede virksomheder | 805                 | 1.072               |
| Renter til banker                   | 0                   | 291                 |
| Renter til kreditorer               | 0                   | 19                  |
| Øvrige bankomkostninger             | 3                   | 5                   |
|                                     | <b>808</b>          | <b>1.387</b>        |

### 6 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

|  | 2006<br>(1.000 kr.)           | 2005<br>(1.000 kr.)        |                    |
|--|-------------------------------|----------------------------|--------------------|
| <b>7 Anden gæld</b>  |                               |                            |                    |
| Skyldige feriepenge  | 505                           | 433                        |                    |
| Skyldig A-skat og pensioner m.v.   | 260                           | 281                        |                    |
| Øvrig gæld   | 430                           | 680                        |                    |
|  | <b>1.195</b>                  | <b>1.394</b>               |                    |
| <b>8 Opgørelse af udskudt skat</b><br>(1.000 kr.)  |                               |                            |                    |
|  | Regnskabs-<br>mæssig<br>værdi | Skatte-<br>mæssig<br>værdi | Forskel<br>i saldo |
| <b>Beregningsgrundlag</b>  |                               |                            |                    |
| Bygninger  | 2.983                         | 4.962                      | (1.979)            |
| Driftsmateriel og inventar   | 10.807                        | 18.712                     | (7.905)            |
| Tilgodehavender  | 2.326                         | 2.507                      | (181)              |
| Underskudsfrøførsel  | 0                             | 6.431                      | (6.431)            |
| Beregningsgrundlag   | 16.116                        | 32.612                     | (16.496)           |
| <b>Hensættelse 31. december, 31,8%</b>   |                               |                            | <b>(5.246)</b>     |
| Da det ikke på statusdagen er overvejende sandsynligt, at selskabet vil være i stand til udnytte fremførte skattemæssige underskud, er det valgt ikke at aktivere skatteaktivet. |                               |                            |                    |
| <b>9 Honorar til generalforsamlingsvalgt revision</b>  |                               |                            |                    |
| Revisionshonorar   |                               | 241                        | 125                |
| Regulering tidligere år  |                               | (59)                       | (207)              |
| Anden assistance   |                               | 82                         | 189                |
|  |                               | <b>264</b>                 | <b>107</b>         |

## Noter til halvårsrapporten

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

KNI A/S

#### Grundlag

Eneaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Arctic Green Food A/S

Assartuivik A/S

Arsuk Fishing ApS

Partrederi Kutu

Partrederi Meeraq

Partrederi Apollo

Arctic Spring Water ApS

Piteraqaq ApS

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Aqqalukasik Kanuthsen

Atertaq 9-104, 3900 Nuuk

Bestyrelsesformand

H. P. Lyng-Larsen

Aggup Aqq. 3, 3911 Sisimiut

Bestyrelsesmedlem

Jonas Aronsen

Mannarsip Aqq. 9A, 3911 Sisimiut

Bestyrelsesmedlem

Lars Møller-Sørensen

Jaakunnguup Aqq. 2, 3911 Sisimiut

Direktør

Bestyrelsen er ikke på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen registreret hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.

#### Transaktioner

Der har ikke i årets løb - bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet for KNI - været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionæren, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

### 11 Ledelseshverv

Medlemmer af selskabets ledelse har følgende ledelseshverv i andre aktieselskaber bortset fra 100% ejede datterselskaber

Aqqalukasik Kanuthsen

KNI A/S - Bestyrelsesmedlem

Jonas Aronsen

KNI A/S - Bestyrelsesmedlem

Lars Møller-Sørensen

KNI A/S - Direktør